
Správa o činnosti   Urbáru Kubrá – Trenčín pozemkového spoločenstva  
za rok 2025  

Vážené dámy , vážení páni. Vítam Vás na dnešnom  Valnom 
zhromaždení podielnikov Urbáru Kubrá –Trenčín p. s. V správe Vás 
oboznámim o práci výboru v r. 2025 a aj v r. 2026 do konania  tohto VZ. 

Na prvom zasadnutí nového výboru sa ihneď člen výboru p. Ing. Ladislav 
Sikorčin vzdal a tak sme namiesto 5-tich členov, zostali štyria. O prácu 
vo výbore nie je záujem. Keďže ja jediná som bola služobne najstaršia, 
pracovala som vo výbore až jeden rok, zobrala som funkciu predsedu. 
Ostatní členovia boli úplne noví, tak som ich najskôr oboznamovala 
o tom, čo sme v r. 2024 riešili s p. Maláňom Jozefom. V DR boli tiež noví 
dvaja členovia, ale p. Peter Sokol, hoci v DR bol aj v r. 2024, veľa toho 
nevedel. 

V urbárskom dome bolo treba urobiť revíziu plynu, vyčistenie plynových 
kachlí a najmä komínov, čo nebolo nikdy čistené – informácia od p. 
Homolu.  Revíziu máme, ale kachle sú už veľmi prepálené a je otázkou 
času, kedy skončia. Máme aj revíziu elektriky, museli sme dať však 
urobiť  viaceré opravy, ktoré mali byť hotové už dávno. Je aj revízia 
hydrantu a hasiacich prístrojov.  

Pre urbársky dom sme uzatvorili novú poistnú zmluvu. Allianz pýtal 
299,81€,   predtým sme platili 229,81€.  V Kooperatíve presne za tých 
istých podmienok poistenia platíme ročne 204,23€. Tiež sme dohodli 
s dodávateľom elektriky a plynu nižšie hodnoty, pretože v urbárskom 
dome už nemávame výbor.  

Všetci členovia výboru a predseda DR spolu s p. Ing. Jurajom 
Záhradníkom, sme vykonali kontrolu v chatovej oblasti Kubrica 
a v lesoch v Kubranskej doline. Pretrváva problém s vyššími  stavmi 
zveri, dohodli  sme sa na oslovení poľovníckej organizácie, čo sa aj stalo 
a po vzájomnej dohode s p. MUDr. Romanom Sokolom  dnes môžeme 
povedať, že poľovačka bola úspešnejšia a v tomto trende budú 
pokračovať, pravdaže pri dodržiavaní zásad, ktoré pre poľovníkov sú 
stanovené.    

Spolu s konateľom firmy BB Finance Group sme  po VZ v marci 2025 
začali s distribúciou Plnomocenstiev podielnikom na parcelách, predaj 



ktorý bol odsúhlasený na VZ v r. 2022. Nikto z nás si nemyslel, že táto 
úplne jednoduchá akcia sa potiahne od marca  až  do konca novembra 
2025. V prvom rade sme Plnomocenstvá posielali do mailu, od koho sme 
ho mali. Členka výboru p. Mária Chudadová na bicykli rozniesla viac ako 
100 Plnomocenstiev, kto bol doma, vysvetľovala o čo sa jedná. Ostatné 
sme posielali aj niekoľkokrát poštou tým istým podielnikom. Tiež sme 
telefonovali, prosili nech už idú si dať overiť podpis a Plnomocenstvo 
nám doručia. Takto sme minuli za toto obdobie na telefón, poštovné, 
overenie podpisov pre kataster, dokupovanie obálok  490€ a to 
nepočítam náš čas čo sme sa tomu venovali a telefonovali aj zo 
súkromných mobilov.  Aj konateľ BB Finance Group zaplatil za posledné 
dve poštové zásielky.  Pri telefonovaní mi  niektorí  podielnici aj  
vynadali, oni o ničom nevedia, s ničím nesúhlasia, hoci je ich povinnosť 
starať sa o svoj majetok Mohli byť radi, že firma BB Finance Gropu 
vykupuje, veď inak by nikdy nevideli svoje peniaze. Zažívala som aj 
bizarné situácie, keď si podielnička vyrátala, že má dostať 21.000€ a ona 
mala nárok na necelých 20€. Jej manžel mi s krikom oznámil, že na mňa 
pošle políciu.  Bola som nielen ja, ale aj ostatní členovia výboru 
zhrození, koľko  podielnikov nerozumie urbáru. Po týchto skúsenostiach 
by sme sa všetci podielnici mali zamyslieť najmä nad tým, aby nás 
nebolo stále viac a viac, pretože sa podiely len drobia, čo nahráva 
developerom. Stačilo by aj 150 podielnikov, ale takých, čo prídu na VZ, 
majú záujem sledovať legislatívu, ktorá sa radikálne zmenila novelou 
zákona o pozemkových spoločenstvách v r. 2018.  Netreba sa v rodine 
súdiť, ale dohodnúť. Tiež si treba  uvedomiť, že keby sme teraz mali 
predávať nejakú parcelu, kupujúci bude počítať každé euro nákladu,  t. j.  
práca jeho pracovníka s distribúciou zmlúv, poštovné, kancelársky 
materiál, máme neprededené podiely, ak  niektorí podielnici odmietnu 
predať podiel, ako sme to mali pri Plnomocenstvách, tak potom 
nečakajme, že budeme schopní dojednať dobrú kúpnu cenu.  Novelou 
zákona v r. 2018 o pozemkových spoločenstvách sa  už každý podielnik 
musí pri predaji podielu starať sám o seba.  Dá sa ešte na VZ dohodnúť, 
že z podielnikov, ktorý sú na  predávajúcej parcele si zvolia  ako nový 
urbár s výborom, ktorí ich bude zastupovať, pretože parcela bude 
zapísaná na katastri ako SONKA.  Dovolím si tvrdiť, že pokiaľ si my 
podielnici neuvedomíme  túto zmenu, nebudeme sa chovať zodpovedne, 
tak urbár neprežije.       



Skôr než sme začali posielať peniaze z Plnomocenstiev, potrebovali sme 
si overiť, či čísla účtov sú v poriadku. S plnomocenstvom sme posielali 
lístočky, aby nám podielnik napísal svoje č. účtu aj mailovú adresu. To 
zase bolo nadávok, veď už nám to posielali, čo stále otravujeme. Lenže 
ako som mohla vedieť, že číslo účtu  je správne? Tak som si vybavila vo 
VUB prístup na kontrolu čísiel účtov. Skontrolovala som cca 80%, bolo to 
veľmi   náročné  na čas.  

Už na VZ v marci 2025 ste boli oboznámení o sprenevere peňazí 
bývalou účtovníčkou. V priznaní dlhu, ktorý podpísala, sa zaviazala 
uhradiť 2460,28€ do konca augusta 2025. Zaplatila len  692,28€.  
Splnomocnili sme JUDr. Eckmanna, aby  urbár zastupoval vo všetkých 
právnych úkonoch. Bývalá účtovníčka dostala Platobný rozkaz na 
zaplatenie 1 768€ + úroky z omeškania 289,58€. Platobný rozkaz si 
prevzala, nič neuhradila. Na Okresnú prokuratúru TN bolo poslané 
Oznámenie skutočnosti o možnom spáchaní trestného činu s prílohami: 
dva výpisy z  účtov VUB TN, na ktoré boli posielané peniaze, čo  mali 
dostať   jednotliví podielnici, Karty podielnikov, kde bolo uvedené č. účtu 
bývalej účtovníčky a Kontrola posielania dividend niektorým podielnikom 
z Profievidencie.  Potom  je škoda: 7083,41€. 

Spolupracujeme s exekútorom, aby p. Mošková nedostala žiadne 
dividendy a aby nemala možnosť predať svoje podiely, ktoré tu ešte má. 

Poznamenávam, že práca bývalej účtovníčky bola veľmi  sofistikovaná. 
Škoda je určite vyššia, lebo je ťažko zistiť, či podiely, ktoré sa vrátili späť 
na urbársky účet, boli podielnikovi  dodatočne  poslané.  Neexistuje 
o tom žiadna evidencia. Dokonca nevieme  koľko peňazí je v  
DEPOZITE, pretože ho neviedla tak, ako ukladá zákon o účtovníctve 
a jej agenda v minulých rokoch  je veľmi chaotická.  

Naša účtovníčka p. Ing. Pavlíková zistila, že Daňové priznanie za rok 
2022 bolo podané  až 09.04.2025 ale bez účtovnej závierky, čo je 
povinnou súčasťou podania. Rok 2023 bol tiež podaný 09.04.2025 
a zase bez účtovnej závierky. Až rok 2024 bol podaný  aj s účtovnou 
závierkou, ale poznámky nám nepatria. Tiež zistila, že zo sociálnej 
poisťovne neboli odhlásení za roky 2023 a 2024 členovia výboru. Z tohto 
pozerajú zasa len problémy. 

 



Tiež do dnešného dňa neposlala  inventarizáciu účtov a konečné stavy 
účtov. Pani Ing. Pavlíková musela spracovať rok 2024, aby sa dostala 
k potrebným údajom a mohla urobiť účtovnú závierku za rok 2025. 

Predaj pozemku firme INVEST s.r.o. TN.  bol odsúhlasený na VZ 
v r.2022. Bolo veľkou chybou štatutárov, že neinformovali podielnikov, 
ako sa zmenil spôsob pri predaji parcely od novely zákona pozemkových 
spoločenstiev v r. 2018. Totiž po odčlenení parcely je táto zapísaná na 
katastri ako  obyčajná nehnuteľnosť v spoluvlast.podielnikov.  A a keďže 
my sme p. s. spoločných nehnuteľností, tak sa ihneď na VZ mal zvoliť 
nový výbor z podielnikov z tejto  parcely, ktorý by potom všetko 
vybavoval  s kupujúcim a mohol uzatvoriť aj NZ za neodpredanú plochu 
na obdobie výkupu.  

Na požiadanie sme  konateľovi f. INVEST TN poslali zoznam podielnikov 
z tejto parcely s adresami, dátumom narodenia, telefónnymi číslami a  
mailovými adresami , ktoré  členovia výboru  pozisťovali.  INVEST začal 
vykupovať, ale vyplatil len 19-tim podielnikom a to  rodine Homolovej, 
Ing. Lojekovi a jeho rodine, kamarátom.  Na výbor nám INVEST poslal  
list, že cena je veľmi vysoká, nechajú urobiť úradný odhad a ostatným 
podielnikom vyplatia túto sumu, ktorá by však  bola podstatne nižšia. Na 
výbore sme sa dohodli, keďže sme  traja podielnici a p. Fabová 
zastupovala manžela,  osloviť  p. Mgr. Porubana, aby nám pomohol 
s vymáhaním peňazí za naše podiely, lebo sme vedeli, že s konateľmi 
INVESTU to nebude ľahké. F. INVEST sme na ich pozvanie  navštívili, 
ale hneď medzi dverami nám konateľ p. Ing. Slezák povedal, s výborom 
nejedná,  lebo výbor nemá na to právo. Povedali sme mu, že sme 
podielnici na parcele a p. Mgr. Poruban je náš právnik. Tak nás 
nevyhodil. P. Mgr. Poruban nám dohodol cenu 97,75€ ako je v NZ, ale 
nebolo to ľahké. 

Na žiadosť INVESTU sme  oboznámili s listom tých  podielnikov, od 
ktorých máme mailovú adresu, oznam sme dali na web stránku urbáru 
a tiež zorganizovali  stretnutie  aj s p. Mgr. Porubanom a podielnikmi, 
ktorí na stretnutie prišli a rozhodli sa pridať k nám. Na stretnutie prišiel aj 
právnik a jeden konateľ INVESTU, my sme ich nepozvali, ale predložili 
nám splnomocnenie od p. Kataríny Hrickovej, aby ju zastupovali.  



Stretnutie s právnikom výbor nebol povinný organizovať, pretože nemôže 
zastupovať podielnikov, ale urobili sme to. Prišlo 40 podielnikov.  

Ešte v decembri 2025 sa náš  právnik  dohodol s právnikom INVESTU  
na texte zmluvy, všetko viazlo na konateľoch až do 05.03 2026, kedy 
sme dostali návrh zmluvy s termínom vyplácania pre tých 40 – tich 
podielnikov, ktorí sa zúčastnili stretnutia v urbárskom dome.  

Pre  podielnikov, ktorí sú tu prítomní som priniesla tlačivá, ktoré treba 
vyplniť tak, ako im bolo napísané v maili.P. Mgr. Poruban dá ešte 
spracovať zmluvy, aby dostali peniaze v termíne 30.03. – 02.04. 2026 
u notára Mgr. Petra Mikitu. Všetci ale musia prísť v tomto termíne.   

V auguste 2025 sme sa  pri záhradkách na Sihoti V.  zišli so zástupcami 
záhradkárov, aby sme sa poznali a aj videli, ako to v tejto oblasti vyzerá. 
Keďže p. Chudadová pracovala na katastri a mapy sú jej záľuba, zistila, 
že plot postavený záhradkármi nie je na hranici pozemkov, plocha 
800m2  je používaná ako parkovisko za ktoré neplatia, niektoré chatky 
sú postavené tak, že časť je na urbárskom pozemku a časť na 
mestskom, niektoré sú celé postavená na mestskom pozemku a všetky 
sú bez povolenia urbáru. Jednanie bolo  s niektorými zložité, ale 
nakoniec všetci podpísali Dodatky a aj zvýšené nájomné .  Doteraz 
ročne platili spolu 3269,50€,  tento rok zaplatia 5190,90€ a na budúci rok 
5831,60€. 

Zistili sme, že p. Kobza Peter  samostatne hospodáriaci roľník 
z Opatovej bez  NZ obrába  aj  urbárske  pozemky  a nikomu neplatí. 
Odôvodnil nám to tak, že mu to dalo PD Opatová.  Po niekoľkých  
telefonátoch  nám PD Opatová  písomne oznámilo, ktoré  pozemky dalo 
do užívania p. Kobzovi. Ako  dôvod uviedli  vytvorenie racionálnych 
podmienok hospodárenia, nakoľko pozemky nemohli samostatne 
obhospodarovať. Podľa vyjadrenia  p. Ing. Závodskej, bývalý predseda 
PD Opatová ju požiadal, aby  spracovala zoznam podielnikov na tých 
parcelách, poslala tento p. Kobzovi, aby s každým uzatvoril nájomnú 
zmluvu. Ona nevedela, že parcely patria pod Urbár Kubrá.  P. Kobza, 
ako nám sám  potvrdil, s nikým zmluvu neuzatvoril, ani nikomu neposlal 
peniaze za nájomné.  S p. Kobzom už máme uzatvorenú jednu zmluvu 
a to  na zvyšok parcely, ktorej časť majú záhradkári. Dostane aj Dodatok 



k zmluve, keď už konečne vieme, ktoré parcely dostal od PD Opatová 
a tiež bude platiť nájomné aj so spätnou platnosťou ako v prvom prípade.      

PD Opatová nám poslala Dodatok k NZ, kde si sami upravili  - znížili 
plochu, ktorú chcú obhospodarovať,  bez vysvetlenia. Ešte v decembri 
2025 sme ich listom požiadali o vysvetlenie aj aby zaplatili dlžné 
nájomné, ale neozvali sa. Nájomné v minulosti platili aj dva roky pozadu, 
ale výboru a  ani DR  to neprekážalo, lebo oni vraj vždy doplatia. S celou 
záležitosťou sa ešte zaoberáme, pretože sme zistili, že Nájomná zmluva 
je v rozpore so zákonom o nájme poľnohospodárskych pozemkov a ich 
dodatkov.   

V riešení máme aj parcelu  LV 3332, p.č. 766 nad  kyselkou, ktorú má 
v nájomnej zmluve p. Ing. Záhradník, ale v minulosti tam ťažil urbár 
Soblahov. Zatiaľ sme zistili, že v r. 2022 p. Ing. Červeňanová  z OÚ  
Trenčín posielala na urbár zoznam parciel, ktoré mal v Zmluve p. Ing. 
Jozef Záhradník . Bolo treba všetko odkontrolovať jak so zmluvou, tak na 
mapách, čo sa za p. Ing.  Lojeka nestalo. Teraz to urobila p. Chudadová 
a zistila, že sú tam parcely ktoré ani nepatria urbáru Kubrá. Našou 
snahou je, aby všetky parcely aj tie  ktoré  sú zarastené náletmi, zobral 
do hospodárenia p. Ing. Záhradník a postupne na nich vybudoval les. 
Sme veľmi radi, že spolupráca s p. Ing. Záhradníkom je na veľmi dobrej 
úrovni a  spoločne nám ide o dobrú vec, aby ani takéto parcely neležali 
ľadom.  

Problém neplatenia daní  z nehnuteľností postupne riešime  na MsÚ TN. 
Dohodli sme sa na pláne postupu,  riešenie  bude trvať veľmi dlho, než 
sa  spoločne dopracujeme k výsledku. Ale môžem povedať, že na úrade 
pochopili našu neľahkú situáciu a nechcú nás potopiť, za čo sme im 
veľmi vďační.  

Tiež sme sa zaoberali úlohami  z Uznesenia VZ v marci 2025. 

1.Schválenie  p. Mitošinkovi:  garáž s prístreškom, altánok a spevnené 
plochy ako dočasné stavby po dobu nájmu, v spolupráci s geodetickou 
kanceláriou p. Ing. Forgáča  -  materiál bol  spracovaný, nami podpísaný 
a predložený OÚ Lesný odbor TN k ďalšiemu postupu. Urbár si tým splnil 
úlohu a ďalšie vybavovanie robí p. Ing. Forgáč. P. Mitošinkovi a jeho 
manželke bol predložený nový Dodatok k NZ ktorý zatiaľ nepodpísal, 
rozporuje skutočnosť, že za  prípadné vzniknuté škody na jeho majetku 



alebo osobe  náklady neznáša urbár, ale on sám. Našli sme mu možnosť 
poistenia, zatiaľ sa nevyjadril.     

2. Realizovať opatrenia pre zvýšenie finančnej vyťažiteľnosti chatovej 
oblasti Kubrica. Chatky boli postavené v r. 1965 ODEVOU TN na 
rekreáciu, nie na celoročné bývanie.  Boli rovnaké, na upravenú plochu 
bol položený skelet chatky, zaberal 31m2 pôdy. 

V 1. Nájomnej zmluve  z r. 1993  v časti II. Práva a povinnosti účastníkov 
zmluvy je  okrem iného napísané: citujem “Pokiaľ sa jedná o spoločné 
záujmové plochy – prístupové cesty ku chate, ostatné  plochy, ktoré nie 
sú predmetom tejto zmluvy, budú komisionálne obapolne zistené 
a dohodnuté v roku 1993. „ koniec citáru.  Ale ani v tejto zmluve, ani 
v ďalších nie je napísané, ako sa vlastne dohodli.    

V minulosti bolo chybou, že sa ani za  jedeného  predsedu nedalo urobiť 
zameranie celej vymedzenej plochy a potom ju rozparcelovať. 
Zameranie celej parcely dal urobiť p. Mitošinka, aj to zaplatil a my sme 
dali urobiť rozparcelovanie. Tak sme zistili, že p. Škrková a p.  Hajas 
vošli  až do lesa, ktorý má v prenájme p. Ing. Záhradník. Podľa zmluvy 
mohli užívať  495m2 z čoho zadarmo mali 188m2., užívali  však ešte 
viac z parcely nad  ich chatou.  Po osobnom jednaní v lese za 
prítomnosti aj geodetov sme sa dohodli, že bude užívať celkovú plochu 
871 m2. 

Zameraním  niektorí majitelia chatiek majú celkovú plochu väčšiu len 
o pár m2, iní o viac m2, podľa terénu – sú v lese a sú tam aj stromy.  

Z dostupných materiálov sme spracovali tento prehľad:  

Vymedzená plocha pre chatky celkom .................................. 18013m2 

Plocha v Nájomných  zmluvách chatárov celkom ...................  8135m2 

Platia za plochu:.............. .......................................................  3185,30m2 

Zadarmo využívajú plochu.....................................................  4949,70m2 

Ešte v r. 2024 platili nájomné za rok spolu:.............................2422,85€ 

Doteraz si sami určovali, koľko m2 budú užívať, ale v skutočnosti viacerí 
užívali  viac.  



Nájomné sa tiež neprehodnocovalo veľa rokov, až p. Jozef Maláň v r. 
2019 spracoval nové nájomné zmluvy s prílohami nákresu pozemku 
a chatky. Nájomné bolo upravené tak, že pod chatkou platili 2€/m2/rok, 
z ostatnej plochy do 300m2 mali zadarmo a ak bola výmera vyššia, tak 
0,15€/m2/rok. Čiže ak mal pozemok 300m2 a chatka 31m2, tak majiteľ 
zaplatil 62€/ročne.  Ročne zaplatili 2422,85€. 

Pre rok 2025 p. Maláň Jozef spracoval  návrh tak, aby platili za celú 
plochu podľa NZ., čiže za 8135m2, ročne 
spolu:.........................................5276,30€.  Z 21 chatárov podpísali  
Dodatok piati, potom  traja napísali, že odvolávajú svoj podpis a pridali 
sa  k  ostatným, že zvýšenie platiť nebudú. Na výbore sa dohodlo, že sa 
im pripočíta len inflácia, čo bolo  26,5 % ale nie na celú plochu podľa 
zmlúv. Riešenie zostalo na novom výbore.  

Dali  sme vypracovať i Dodatok k zmluve p. JUDr. Eckmannovi  už 
s novými výmerami, cenu za m2 majú  0,65€ a za cesty 0,20€. Potom 
by nám ročne zaplatili  8036,41€.Všetci sa ohradili, ako sme si to 
vôbec mohli dovoliť, oni nesúhlasia, oni sú iní nájomníci, nie bežní, 
pretože majú chatky zapísané na katastri  a označené číslami.  Vyzývali 
nás na spoločné stretnutie – jednanie – mali predstavu že sa budeme 
stretávať aj 10 krát než sa dohodneme. Stále si diktovali svoje 
podmienky, presne tak, ako to robili doteraz. Vedeli sme, že takéto 
stretnutia by k ničomu neviedli, my  sme sa nechceli s  nimi hádať.  

Tak  sme oslovili  JUDr. Eckmanna, súhlasil, aby sa stretnutie so 
zástupcami chatárov konalo v jeho kancelárii.  Po 1,5 hod. sme sa 
nepohli – oni si stále chcú diktovať cenu,   m2  chcú užívať podľa seba,  
za cesty odmietajú platiť,  aby  im urbár zaplatil prípadné škody na 
majetku, nechcú sa vzdať nepovolených stavieb.    . Vyvrcholilo to tak, že 
p. JUDr. Eckmanna urazili a tak ich vyhodil z kancelárie.  P. Ing. Kolík, 
keď začal tvrdiť že nezastupuje ostatných chatárov, p. JUDr. Eckmann 
ho požiadal, aby im aspoň oznámil, nech sa vyjadria k navrhovanej 
cene/*m2 a  a k novým metrom štvorcových, aby sa vedeli pripraviť na 
osobné stretnutia. Ako postupne zisťujem, neurobil to.  

 V r. 2025 sme  boli všetci z výboru aj DR na kontrole tejto parcely. 
Urobila som fotky, aby ste videli, že je tam vírivka, samá búda, staré 
auto, rozobratý motor,  krmítko  pre zver, vybetónované plochy, dlaždice, 



umelé koberce vyhodené pod stromom, parák. Niektorým majiteľom 
chatiek asi  nič nehovorí Zákon o lesoch, nemajú žiadne ani morálne 
zábrany, ale do takéhoto priestoru sa chodia „rekreovať“. Poslali sme im 
list, aby urobili poriadok, ale zmena nenastala.  Tento stav som oznámila 
aj p. Ing. Bernátovi  na  OÚ TN, Povedal mi, aby som mu napísala  
Podnet,  a oni  sa tým budú zaoberať.   Problematikou sa bude zaoberať 
aj MsÚ TN.   

Keď som bola s  p. Chudadovou a geodetmi riešiť výmeru u p. Hajasa na 
jeho požiadanie,  viackrát nám  hovoril,  že  v minulosti ani p. Ing.  
Lojekovi,  ani p. Ing. Žiškovi neprekážalo, keď sa tam boli pozrieť,  čo 
všetko si tam doniesli, vybudovali,   len terajší výbor  odrazu s tým 
nesúhlasí. Takže ak vy  prítomní  podielnici budete  súhlasiť, aby platili 
naďalej len tých 2422,85€ a užívali celých 18 013m2, porušovali Lesný 
zákon, tak vedzte, že výbor a DR toto bude len  rešpektovať,  ale 
nesúhlasiť. Dostali sme od nich list, želajú si aby bol na VZ prečítaný.          

3. Urbársky dom – je to samostatný bod programu, potom dám 
vysvetlenie. 

4. Výbor Urbár Kubrá – Trenčín p.s. dáva na schválenie zhromaždeniu 
odmeny výboru a dozornej rady za rok 2025 v hodnote 5300 Eur 
v čistom a odmenu na rok 2026 tiež v hodnote 5300€ v čistom. Zároveň 
navrhuje zrušenie samostatnej odmeny pre DR na žiadosť samotnej DR . 
Hospodár urbárskeho domu je odmeňovaný podľa výkonu a 
odpracovaných hodín. Doterajší hospodár p. Homola zo zdravotných 
dôvodov ukončil k 31.12.2025 prácu v urbárskom dome.  Ďakujeme mu 
za roky služby a prajeme  dobré zdravie. 
Ďalej navrhujeme účtovníčke p. Ing. Ingrid Pavlíkovej za rok 2025 
vyplatiť sumu 1000€ a  na rok 2026 sumu  860€. 
Novým hospodárom  od 01.01.2026 je  p . Miroslav Fabo. Odmeňovaný 
bude  podľa výkonu a odpracovaných hodín.   
 
5.Výbor Urbár Kubrá – Trenčín p. s. dáva na schválenie  vyplatenie  
dividend  podielnikom za rok  2025  v sume 25 000 € .  
 
Vážené dámy, vážení páni. Určite som Vás touto správou nepotešila, ale 
verte, že ani my vo výbore a DR sme nepredpokladali, čo všetko sa 
objaví,  lebo nebolo v minulosti riešené.  Aj keď sa problémy zametú pod 
koberec, ako sa zvykne hovoriť, oni aj tak sa  raz  vyplavia a potom je 
riešenie ešte  zložitejšie a aj drahšie.  



Dúfam, že  sa  vyjadríte k  počutému a možno aj niekto príde s dobrým 
nápadom, ako niektorý problém  rýchlejšie vyriešiť. 
 
Ďakujem Vám za pozornosť. 

 

 

                                                              Ing. Helena Serišová 

 


